

Pytania i odpowiedzi do przetargu na:

**„Budowa stanowisk badawczych etap 3 - Dostawa sprzętu laboratoryjnego – wyposażenie stanowiska S2 póltechnicznego i S3 technicznego do modelowania procesów tlenowych i beztlenowych oraz fermentacji biowodorowej zasilającej układy energetyczne OZE”**

Postępowanie, którego dotyczy niniejsza SWZ, oznaczone jest znakiem i opisem:

nazwa zadania: „Dostawa, instalacja, uruchomienie sprzętu laboratoryjnego:

**S2 – Stanowisko póltechniczne i S3 – Stanowisko techniczne instalacji OZE z kompletnym wyposażeniem dla ITP – PIB w Falentach LBTBR Oddział w Poznaniu”**

**"Zakup finansowany w ramach części inwestycji A2.4.1.: Budowa lub modernizacja laboratoriów instytutów nadzorowanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie umowy o objęcie przedsięwzięcia pn. "Kompleks Laboratoriów Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego PIB - Laboratorium badawcze technologii i biosystemów rolniczych" wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego nr ITP.KPOD.01.19-IP.04-0012/23."**

**Numer sprawy: P-70/24 Dz. U.S. : 464207-2024 OJ.S:149/2024 01.08.2024**

**Pytanie 1:**

Nawiązując do procedury konkurencyjnej nr 464207-2024 w związku z zamieszczonym przez Zamawiającego w sekcji 5.1.9 ogłoszenia o zamówieniu kryterium kwalifikacji oraz widniejącym w części V. 1.1.d) SWZ opisu warunków udziału w postępowaniu oraz opisu sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków wymogiem, iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, "którzy posiadają zdolności techniczne i zawodowe, niezbędne wykształcenie, kwalifikacje zawodowe, doświadczenie oraz potencjał techniczny, umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował co najmniej 1 dostawy i instalacje aparatury tożsamej ze SWZ tj. instalacji ze zbiornikami przepływowymi na kwotę nie mniejszej niż 1 000 000,00 PLN brutto w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy”;

**zawracamy się z zapytaniem:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie krotności wykonanych usług zgodnych z SWZ łącznie na kwotę 1 000 000,00 PLN brutto, wówczas tak zasada proporcjonalności jak i konkurencyjności postępowania zostanie zachowana. Mając na uwadze powyższe, wnosimy o uwzględnienie naszego postulatu i odzwierciedlenie poprzez zmianę dokumentów zamówienia. Przy zamówieniu obejmującym dostawę i instalację na rzecz zamawiającego tylko 1 sztuki instalacji lub urządzeń narusza zasadę proporcjonalności i bezsprzecznie prowadzi do

ograniczenia konkurencji. Warunki udziału w postępowaniu powinny być określone na minimalnym poziomie, tj. nie powinny ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom dającym rękojmię jego należytego wykonania, a tym samym nie mogą być określane ponad poziom niezbędny do osiągnięcia celu, jakim jest wyłonienie wykonawcy, który będzie zdolny prawidłowo zrealizować zamówienie, tj. w sposób zgodny z wymaganiami zamawiającego określonymi w SWZ.

### **Odpowiedz 1:**

W świetle zachowania proporcjonalności i konkurencyjności Zamawiający dopuszcza przedstawienie dowodów potwierdzających wykonanie dostaw i usług na łączną kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 PLN brutto, stanowiącą wynik powstały ze zsumowania wartości przedstawionych dowodów dostaw i instalacji aparatury tożsamej ze SWZ tj. instalacji ze zbiornikami przepływowymi, przy czym minimum 1 dowód na kwotę równą lub większą 500 000,00 PLN brutto jw.

W świetle powyższego Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez zastąpienie istniejącej jego treści na następującą:

### **ust. V pkt. 1 d na:**

d) posiadają zdolności techniczne i zawodowe, niezbędne wykształcenie, kwalifikacje zawodowe, doświadczenie oraz potencjał techniczny, umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości.

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował dostawy i instalacje aparatury tożsamej ze SWZ tj. instalacji ze zbiornikami przepływowymi na kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 PLN brutto. Kwota ta może stanowić wynik powstały ze zsumowania wartości przedstawionych dowodów dostaw i instalacji aparatury tożsamej ze SWZ tj. instalacji ze zbiornikami przepływowymi, przy czym minimum 1 dowód na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 PLN brutto jw., w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy,

### **ust. VII pkt. 3 a na:**

a) wykaz co najmniej jednej zrealizowanej dostawy i instalacji aparatury tożsamej ze SWZ tj. instalacji ze zbiornikami przepływowymi o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł, lub wykaz dowodów zrealizowanych dostaw i instalacji aparatury tożsamej ze SWZ, tj. instalacji ze zbiornikami przepływowymi, dających w sumie co najmniej 1 000 000,00, przy czym minimum 1 dowód na kwotę nie mniejszą niż 500 000,00 PLN brutto z okresu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane zgodnie ze wzorem stanowiącym zał. 10 do SWZ, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy,

**Pytanie 2:**

Wnosimy prośbę o zmniejszenie kar umownych, ujętych w Załączniku nr 8 (wzór umowy) paragraf 11 ust. 3 pkt. a) z **1% na 0,1%**. Przy tak dużym szacowanym budżecie projektu i krótkim terminie realizacji kwota kary w wysokości 1% za każdy dzień zwłoki jest rażąco surowa i nieadekwatna do konsekwencji opóźnienia.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający zmienia wysokość kar umownych, ujętych w Załączniku nr 8 (wzór umowy) paragraf 11 ust. 3 pkt. a) z 1% na 0,1%.

Zamawiający zmienia treść umowy § 11 ust. 3 pkt a) poprzez zastąpienie istniejącej jego treści na następującą:

3. Nadto Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
  - a) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu niniejszej umowy;

**Pytanie 3:**

Ze względu na bardzo krótki termin realizacji prosimy o uwzględnienie możliwości przyspieszenia terminu płatności zawartym w umowie w par. 9 ust. 3 z 30 dni do 14 dni.

**Odpowiedz 3:**

Zamawiający zmienia termin płatności do 14 dni od obustronnego podpisania protokołu zdawczo odbiorczego.

Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 3 umowy 13 poprzez zastąpienie istniejącej jego treści na następującą:

3. Zapłata nastąpi przelewem w ciągu 14 (czternastu) dni od daty otrzymania faktury VAT na rachunek bankowy Wykonawcy podany na fakturze.

Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 5 umowy 13 poprzez zastąpienie istniejącej jego treści na następującą:

5. Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy usługi konstruktorskie i wykonawcze lub dostawy.

Zamawiający zmienia treść § 7 ust 12 pkt 4) c) 13 poprzez zastąpienie istniejącej jego treści na następującą:

- c) termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu,

#### **Pytanie 4:**

Wnosimy także prośbę o interpretacje zapisu z załącznika nr 8 do zapytania nr 464207-2024, stanowiącego wzór umowy, par. 11 ust.3 pkt. a): "za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 1% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu niniejszej umowy" Czy kara umowna naliczana jest od całości wartości zamówienia, czy od wartości urządzenia lub elementu instalacji, którego dostawa uległa opóźnieniu?

#### **Odpowiedź 4:**

Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna zmieniona zgodnie z odpowiedzią 2 (§. 11 ust.3 pkt. a.: w wysokości 0,1%) odnosi się do przekroczenia terminu realizacji umowy i naliczana jest w wysokości 0,1% wartości całości wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 2 za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu niniejszej umowy.

Jednocześnie Zamawiający zmienia w załączniku nr 8 - wzór umowy treść:

#### **§ 9**

##### **ROZLICZENIE FAKTUR**

1. Rozliczenie przedmiotu Umowy nastąpi **w 4 ratach**, zgodnie z poniższym:
  - a.) 1 rata w wysokości 20 % wynagrodzenia wskazanego w §8 ust. 2 po wykonaniu przez Wykonawcę 30 % prac określonych w harmonogramie, o którym mowa w §2 ust. 11, a także sporządzeniu przez Strony częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag,
  - b.) 2 rata w wysokości 20 % wynagrodzenia wskazanego w §8 ust. 2 po wykonaniu przez Wykonawcę 30 % prac określonych w harmonogramie, o którym mowa w §2 ust. 11, a także sporządzeniu przez Strony częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag,
  - c.) 3 rata w wysokości 20 % wynagrodzenia wskazanego w §8 ust. 2 po wykonaniu przez Wykonawcę 30 % prac określonych w harmonogramie, o którym mowa w §2 ust. 11, a także sporządzeniu przez Strony częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag,
  - d.) 4 rata w wysokości 40 % wynagrodzenia wskazanego w §8 ust. 2 po wykonaniu przez Wykonawcę ostatnich 10 % prac określonych w harmonogramie, którym mowa w §2 ust. 11, a także sporządzeniu przez Strony końcowego protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag.

poprzez zastąpienie istniejącej jego treści na następującą:

#### **§ 9**

##### **ROZLICZENIE FAKTUR**

1. Rozliczenie przedmiotu Umowy nastąpi **w 4 ratach**, zgodnie z poniższym:
  - e.) 1 rata w wysokości 20% wynagrodzenia wskazanego w §8 ust. 2 po wykonaniu przez Wykonawcę 30% prac określonych w załączniku nr 9 do SWZ, a także sporządzeniu przez Strony częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag,
  - f.) 2 rata w wysokości 20% wynagrodzenia wskazanego w §8 ust. 2 po wykonaniu przez Wykonawcę 30% prac określonych w załączniku nr 9 do SWZ, a także sporządzeniu przez Strony częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag,

- g.) 3 rata w wysokości 20% wynagrodzenia wskazanego w §8 ust. 2 po wykonaniu przez Wykonawcę 30% prac określonych w załączniku nr 9 do SWZ, a także sporządzeniu przez Strony częściowego protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag,
- h.) 4 rata w wysokości 40% wynagrodzenia wskazanego w §8 ust. 2 po wykonaniu przez Wykonawcę ostatnich 10% prac określonych załączniku nr 9 do SWZ, a także sporządzeniu przez Strony końcowego protokołu zdawczo – odbiorczego bez uwag.

KONIEC